Муниципальное образование «Подюжское»
Совет депутатов пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
Тридцать пятой сессии

От 02 декабря 2024 года                                                                                          № 124

Поселок Подюга Коношский район
Архангельская область

О принятии части полномочий по решению вопросов
местного значения муниципального образования
«Коношский муниципальный район» на 2025 год

В соответствии с решением Собрания депутатов МО «Коношский муниципальный район» № 213 от 16.10.2024 года

Совет депутатов пятого созыва
МО «Подюжское»
РЕШИЛ:

1. Принять часть полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования «Коношский муниципальный район» на 2025 год за счет средств бюджета МО «Коношский муниципальный район»:
- дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности  в соответствии с законодательством Российской Федерации;

- дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, и обеспечение безопасности дорожного движения на них, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

	Глава муниципального образования                                                                                                   «Подюжское»

_____________________
Ю.А. Соколов
	Председатель Совета депутатов муниципального образования
«Подюжское»

______________________
Ю.В. Ащеулова